
Příloha č. 1 k OZV 1/2018 

Specifikace a umístění sběrných nádob 

Sběrná nádoba je typizovaná nádoba s vnitřním objemem od 110  do 1 100 litrů nebo velkoobjemový kontejner,  
event. jiný sběrný prostředek uvedený v této příloze, který splňuje bezpečnou manipulaci s odpadem nebo 
vytříděnou složkou odpadu. 

Název odpadu Barva, velikost a další specifikace sběrné nádoby 

Směsný komunální odpad*/ 
 
 

sběrné nádoby kovová – 
pozinková, plastová černá 
nebo šedivá, nebo barevná 
bez označení 

Nádoby o objemu 110 nebo 120 litrů, 
kontejnery 1 100 litrů, PET pytel 120 litrů 
opatřený známkou 

odpadkové koše rozmístěné 
na veřejných prostranstvích 
v obci  

Slouží k odkládání odpadů 
vyprodukovaných při konzumaci nápojů  
a potravin na těchto prostranstvích a pro 
odkládání zvířecích exkrementů 
chovaných v domácnostech, pokud 
vzniknou na veřejných prostranstvích. 

Nelze je používat k odkládání odpadů 
vyprodukovaných v domácnostech  
a z činnosti fyzických a právnických 
osob oprávněných k podnikání. 

při pořádání sportovních, 
kulturních a jiných 
nepravidelných akcí na 
území obce jsou využívány 
PET pytle, kontejnery, 
sběrné nádoby v držení 
pořadatele nebo v držení 
obce na základě písemné 
dohody s obcí  

 
Slouží k odkládání odpadů 
vyprodukovaných při konzumaci nápojů  
a potravin na těchto akcích. 
K odkládání odpadů lze využít 110, 120, 
140, 240 litrů, kontejnery 1 100 litrů, PET 
pytle. Dostatečný počet nádob, zajištění 
třídění, odstranění odpadů a úhradu 
nákladů nese pořadatel akce. 

*/- zbytkový  po vytřídění využitelných složek (papír, plast, sklo, kovy, biologicky rozložitelný odpad, textil) 
 a nebezpečných odpadů 

 

Název odpadu 
Barva, velikost sběrné nádoby, místo 
odložení 

Poznámka 

Papír a lepenka 
  

modrá 1 100 litrů  kontejner 
 
Odpovídající barvu sběrné  
nádoby splňuje i taková 
nádoba, která má víko 
nebo jiné označení  
k odpovídající barvě (např. 
kovový kontejner se žlutým 
víkem, nebo se žlutým 
popisem či nálepkou). Dle 
aktuálního seznamu.  

Sklo  
barevné 

 
zelená 1 100  litrů kontejner  

bílé 
  

1 100  litrů kontejner 

Plasty včetně PET 
lahví 
 

 
žlutá 

1 100 litrů kontejner 
 



Biologicky rozložitelný 
odpad  

 

zelená 

1 100 litrů  kontejner  
240 litrů nádoba 
 
 

Lze využít kompostování  
odpadu na vlastním 
pozemku. 
 
 
 
 
 

  
oranžová 

kontejner na listí a trávu 
2x ročně svoz větví 
organizovaný obecním 
úřadem. 

Obec informuje občany 
způsobem v místě 
obvyklém o termínu  
a organizaci svozu. 

Kovy a nápojové 
kartóny 

   
žlutá 1 100 litrů  kontejner 

Společný sběr 
(papír/kovy/nápojový 
kartón) 

Objemný odpad 
2x ročně mobilním 
svozem oprávněnou 
osobou 

velkoobjemový kontejner   

Obec informuje občany 
způsobem v místě 
obvyklém o termínu  
a stanovištích mobilního 
sběru. 

Jedlý olej a tuk speciální kontejner označená sběrná nádoba  Za Jednotou 

Nebezpečný odpad 
2x ročně mobilním 
svozem oprávněnou 
osobou 

Předání nebezpečného 
odpadu je přímo původcem 
na určeném stanovišti 
obsluze, kterou zajišťuje 
oprávněná osoba. 

Obec informuje občany 
způsobem v místě 
obvyklém o termínu  
a stanovištích mobilního 
sběru. 

Textilní materiály a 
oděvy 

speciální kontejner umístěný v obci Za Jednotou 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Bernartice 
Stanoviště kontejnerů na tříděný odpad „Sběrná hnízda“ 
 

 
 

Stanoviště kontejnerů 
 

Papír 

Plast vč. PET 
lahví kovy, 
nápojový 

kartón 

sklo 

Bioodpad Textil/tuky 

směs bílé 

1 Za Jednotou  X X X X NE X X 

2 Bytový dům č.p 71 X X X X 1100 l NE 

3 Za bytovkami č.p. 343 X X X X X NE 

4 6 bytovky X X NE NE X NE 

5 DPS školka X X NE NE NE NE 

6 Paneláky 307,308 NE NE NE NE 1100 l NE 

7 Pošta č.p. 118 NE NE NE NE 1100 l NE 

8 Hřiště č.p.365 NE NE NE NE 1100 l NE 

9 Zámková č.p. 311 NE NE NE NE 1100 l NE 

10 Zámková č.p. 338 NE NE NE NE 1100 l NE 

11 Zámková č.p. 252 NE NE NE NE 1100 l NE 

12 U KD č.p.62 NE NE NE NE 1100 l NE 

13 U zastávky č.p. 54 NE NE NE NE 1100 l NE 

14 Most č.p. 132 NE NE NE NE 1100 l NE 

15 U Křížku č.p. 156 NE NE NE NE 1100 l NE 
16 Horní náves č.p.32 X X X X X NE 

17 Zastávka č.p.8 X X X X NE NE 

      
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Buková 
Stanoviště kontejnerů na tříděný odpad „Sběrná hnízda“ 
 

 
 

Stanoviště kontejnerů 
 

Papír  
Plast vč. PET 

lahví kovy, 
nápojový kartón 

sklo 
Bioodpad 

Textilní 
materiály 
a oděvy směs bílé 

1 Buková - škola X X X X  NE NE 

2 Buková zast. č.p.34 NE NE NE NE  1100 l NE 

 

 
H. Heřmanice 
Stanoviště kontejnerů na tříděný odpad „Sběrná hnízda“ 
 

 
 

Stanoviště kontejnerů 
 

Papír 
Plast vč. PET 

lahví kovy, 
nápojový kartón 

sklo 
Bioodpad 

Textilní 
materiály 
a oděvy směs bílé 

1 H. Heřmanice - škola X X X X  NE NE 

2 H. Heřmanice - ves X X X X  NE  NE 

 

 

 


